

دنیای اقتصاد

روزنامه صبح ایران

شماره روزنامه ۴۳۰۳

پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۷

۲۵ رجب ۱۴۳۹ | 12 April 2018

روزنامه شماره ۴۳۰۳ < جمعه‌نامه

شماره روزنامه: ۴۳۰۳ تاریخ چاپ: ۱۳۹۷/۰۱/۲۳ شماره خبر: ۳۳۷۵۲۲۳

بزرگنمایی متن خبر

حسین موسویان رمزخوانی کرد

پسر سلمان دنبال چیست؟

رمزگشایی از مواضع جنگ طلبانه بن سلمان

احسان ابطحی

روزنامه‌نگار

سیدحسین موسویان، دیپلمات پیشین ایران در گفت‌وگویی با روزنامه «دنیای اقتصاد»، از سخنان جنگ‌طلبانه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی رمزگشایی کرد. معاون اسبق شورای عالی امنیت ملی در دوران دبیری حسن روحانی در این شورا با اشاره به شکل‌گیری مثلث همکاری تل‌آویو-واشنگتن-ریاض علیه ایران تاکید کرد: «یکی از استراتژی‌های طراحی شده توسط تل‌آویو، ایجاد فضای ترس و وحشت در مورد ایران در افکار عمومی جهانی است که هر سه عضو مثلث به‌طور مشترک، سازمان‌یافته و مستمر، در مواضع سیاسی خود به آن دامن می‌زنند.» سفیر اسبق ایران در آلمان و عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای همچنین هدف سخنان بن سلمان مبنی بر احتمال جنگ با ایران طی ۱۰ تا ۱۵ سال آینده را منصرف کردن کشورهای خارجی از سرمایه‌گذاری درازمدت و القای ناامنی در ایران توصیف کرد.

بین‌المللی را از سرمایه‌گذاری‌های درازمدت در ایران منصرف کنند. ایجاد یاس جهانی در مورد آینده ایران یکی از خطوط جنگ روانی و تبلیغاتی مثلث مذکور است.

ایران و عربستان در شرایط فعلی مشخصا در دو حوزه **یمن و سوریه** با یکدیگر اختلاف دارند. این در شرایطی است که ایران همواره اعلام آمادگی کرده تا بحران‌های منطقه‌ای را با استفاده از راه حل سیاسی حل و فصل کند. اما به نظر می‌رسد شرایط برای یک گفت‌وگوی سیاسی میان **ایران و عربستان** فراهم نیست. موانع گفت‌وگو میان دو طرف چیست؟ چرا تهران و ریاض نمی‌توانند پشت میز مذاکره بنشینند؟

در سال ۹۰، یکی از روسای پیشین سازمان اطلاعاتی اسرائیل (موساد) در جلسه‌ای در اروپا گفته بود درست است که کشورهای ۵+۱ با ایران در مورد موضوع هسته‌ای مذاکره می‌کنند اما سرنوشت هرتوافقی با ایران را تل‌آویو تعیین خواهد کرد. شما شاهد بودید که نتانیاهو از ابتدا در مقابل توافق هسته‌ای با ایران ایستاد. با وجودی که او با ما با قدرت او را سر جای خود نشاند و برجام را نهایی و عملیاتی کرد اما با رفتن **اوباما** و روی کار آمدن ترامپ، نتانیاهو نقش تعیین‌کننده‌ای در مورد سرنوشت برجام پیدا کرده و تاکنون هم در تخریب آن موفق عمل کرده است و تا نابودی آن هم از پای نخواهد نشست. اسرائیل همزمان همین نقش را در مورد روابط اعراب و ایران **بازی** می‌کند. امروز این تل‌آویو است که سیاست‌های منطقه‌ای ریاض علیه ایران را مدیریت می‌کند. ایران اخیرا گفت‌وگوهایی را در مورد یمن با چهار کشور اروپایی آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا داشت. طرف‌های اروپایی استنباط مثبتی از حسن نیت ایران در این گفت‌وگوها داشتند و واشنگتن را مطلع کردند. محمد بن سلمان در سفر اخیر خود به **واشنگتن** با طیف وسیعی از سیاست‌مداران آمریکایی شامل برخی از اعضای کابینه اوباما دیدار کرد. یک وزیر **دولت** اوباما و لیعهد سعودی را تشویق به گفت‌وگو و همکاری با ایران در مورد یمن کرد. محمد بن سلمان جواب داده که به‌زودی تحولاتی در یمن رخ می‌دهد که ورق به نفع عربستان و به ضرر ایران به‌طور کامل باز خواهد گشت و لذا نیازی به گفت‌وگو با ایران نیست.

اینکه محمد بن سلمان **ایران و ترکیه** و گروه‌های مقاومت را محور شرارت خواند، اسرائیل را عملا به رسمیت شناخت، تمام توان مالی و سیاسی خود را علیه ایران بکار گرفته، ایران را بدتر از دوران نازی‌های هیتلری خواند، شعار جنگ علیه ایران می‌دهد، همه و همه به روابط و توافقات محرمانه سرویس اطلاعاتی اسرائیل با ریاض برمی‌گردد. واقعیت این است که امروز تل‌آویو نه تنها میان روابط واشنگتن و تهران، بلکه بین روابط ریاض با تهران نیز نشسته و تشدید خصومت‌های غربی - عربی علیه ایران را مدیریت می‌کند و این مهم‌ترین مانع بهبود روابط ایران و عربستان است.

سمت و سوی تنش میان ایران و عربستان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا دو طرف واقعا در حال حرکت به سمت یک جنگ تمام عیار هستند یا هدف از فشارها و تهدیدهای عربستان صرفا مهار ایران، اعمال تحریم‌ها و بازگرداندن تهران به وضعیت پیش از توافق هسته‌ای است؟

ترامپ علاقه‌ای به جنگ با ایران ندارد. اسرائیل و عربستان هم جرات ورود به جنگ با ایران را ندارند. طراحی تل‌آویو بر مبنای «جنگ سرد و نرم با ایران» است که عملیاتی هم شده و گسترش خواهند داد. تکرار شعار جنگ با ایران بخشی از طرح جنگ نرم بدون ورود به جنگ سخت افزاری است. هدف آنها این است که شرایط بین‌المللی علیه ایران را به ماقبل برجام برگردانند. منتها باید به‌طور جدی نگران سیاست‌های جان بولتون مشاور جدید **امنیت ملی** و **پمپئو وزیر خارجه** جدید آمریکا بود. آنها درصدد فرصت برای راه‌اندازی جنگ با ایران خواهند بود هرچند جا انداختن چنین موضوعی در داخل آمریکا و در صحنه بین‌المللی بسیار دشوار خواهد بود.

محصولات پرفروش بامیلو حراج شد!!

پیشنهاد توسط 1

مطالب پیشنهادی از سراسر وب



ویزای اقامتی اروپا ویژه بازنشستگان

محصولات پرفروش بامیلو حراج شد!!

هم اکنون مبلمان اداری خود را آنلاین انتخاب کنید!



پرفروش ترین های ماه بامیلو را نصف قیمت بخرید!!



